
 

 
 
 
 
 
 
01.04.2024          № 1066 
 
 
 
 
 
О создании Комиссии по рассмотрению, оценке качества, анализа 
поступивших в администрацию города Пятигорска замечаний и предложений 
по проекту лесохозяйственного регламента Пятигорского городского 
лесничества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьями 84,87 Лесного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 27.02.2017 г. № 72 «Об утверждении состава 

лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия 

и порядка внесения в них изменений», Уставом муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать Комиссию по рассмотрению, оценке качества, анализа 

поступивших в администрацию города Пятигорска замечаний и предложений 

по проекту лесохозяйственного регламента Пятигорского городского 

лесничества. 

 

2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению, оценке 

качества, анализа поступивших в администрацию города Пятигорска 

замечаний и предложений по проекту лесохозяйственного регламента 

Пятигорского городского лесничества, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 

3. Утвердить Состав Комиссии по рассмотрению, оценке качества, 

анализа поступивших в администрацию города Пятигорска замечаний и 

предложений по проекту лесохозяйственного регламента Пятигорского 

городского лесничества, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 



 

 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта 

и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска                  Д.Ю.Ворошилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
города Пятигорска 

от  01.04.2024 № 1066___ 
 

 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Комиссии по рассмотрению, оценке качества, анализа поступивших в 

администрацию города Пятигорска замечаний и предложений по проекту 
лесохозяйственного регламента Пятигорского городского лесничества 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок 

деятельности работы Комиссии по рассмотрению, оценке качества, анализа 

поступивших в администрацию города Пятигорска замечаний и предложений 

по проекту лесохозяйственного регламента Пятигорского городского 

лесничества (далее по тексту – Положение, Комиссия). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Лесным кодексом 

Российской Федерацией, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации от 27.02.2017 г. № 72 «Об утверждении 

состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их 

действия и порядка внесения в них изменений», иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Уставом 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, иными 

муниципальными правовыми актами города-курорта Пятигорска и 

настоящим Положением. 

3. Комиссия является координационным органом, образованным в 

целях обеспечения согласованных действий администрации города 

Пятигорска, муниципальных учреждений и специализированных 

организаций при рассмотрении, оценке качества и анализе поступивших 

замечаний и предложений по проекту Лесохозяйственного регламента 

Пятигорского городского лесничества. 

4. В состав комиссии включаются представители администрации 

города Пятигорска, муниципальных учреждений, депутаты Думы города 

Пятигорска (по согласованию) и представители специализированных 

организаций (по согласованию). Для рассмотрения, оценки качества 

лесохозяйственного регламента Пятигорского городского лесничества в 

состав комиссии могут быть привлечены независимые эксперты. 



 

 

5. Персональный состав комиссии утверждается постановлением 

администрации города Пятигорска. 

6. В отсутствие председателя комиссии комиссию возглавляет его 

заместитель. 

II. Полномочия комиссии 

 

1. Рассмотрение основных положений проекта Лесохозяйственного 

регламента Пятигорского городского лесничества на соответствие 

материалам лесоустройства городских лесов города Пятигорска, материалам 

специальных изысканий и исследований, документам территориального 

планирования и нормативным правовым актам в сфере лесных отношений. 

2. Анализ основных положений проекта Лесохозяйственного 

регламента Пятигорского городского лесничества на соответствие 

нормативам и выработка рекомендаций по внесению изменений и 

дополнений в их содержание. 

3. Анализ и учет предложений и замечаний, поступивших от 

заинтересованных лиц по результатам ознакомления с проектом 

Лесохозяйственного регламента Пятигорского городского лесничества, 

размещенным в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта 

Пятигорска. 

4. Разработка рекомендаций об утверждении проекта 

Лесохозяйственного регламента Пятигорского городского лесничества. 

 

III. Порядок организации деятельности комиссии 

 

1.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

2. Работой комиссии руководит председатель, который планирует 

деятельность, ведет заседания, дает поручения членам комиссии. В период 

отсутствия председателя работой комиссии руководит заместитель 

председателя. 

3. Секретарь комиссии: 

1) извещает членов комиссии о дате заседаний; 

2) готовит повестки заседаний комиссии, обеспечивает ведение 

протокола заседаний комиссии; 

3) организует документооборот, контроль за выполнением решений 

комиссии, поручений председателя; 

4) организует участие в заседаниях комиссии приглашенных экспертов 

и представителей организаций, деятельность которых связана с вопросами, 

рассматриваемыми на заседаниях комиссии. 

4. Решения комиссии считаются правомочными при участии в 

заседании не менее 1/2 от числа членов комиссии. 

5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании комиссии. 



 

 

6. Заседания комиссии и принятые на них решения оформляются 

протоколами. Протоколы заседаний комиссии подписываются председателем 

и всеми членами Комиссии. 

7. Копии протоколов и иная информация о деятельности комиссии 

доводится до сведения ее членов и других заинтересованных лиц. 

8. Финансовое, организационное, техническое обеспечение 

деятельности Комиссии осуществляется за счёт средств бюджета города-

курорта Пятигорска. 

 

 

 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами администрации  
города Пятигорска                                                                             И.И.Никишин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Пятигорска 

от  01.04.2024 № 1066 
 

 
 
 

СОСТАВ  
Комиссии по рассмотрению, оценке качества, анализа поступивших в 

администрацию города Пятигорска замечаний и предложений по проекту 
лесохозяйственного регламента Пятигорского городского лесничества 

 
 
 

Председатель комиссии  заместитель главы администрации 
города Пятигорска - начальник 
Муниципального учреждения 
«Управление городского 
хозяйства, транспорта и связи 
администрации города 
Пятигорска»;  

 
 

  

Заместитель председателя комиссии  заместитель начальника 
Муниципального учреждения 
«Управление городского 
хозяйства, транспорта и связи 
администрации города 
Пятигорска»;  

   
 
Секретарь комиссии  заведующий отделом 

реформирования жилищно-
коммунального хозяйства 
Муниципального учреждения 
«Управление городского 
хозяйства, транспорта и связи 
администрации города 
Пятигорска»;  

   
 

 
 
 
 
 
Члены Комиссии: 

  

 
заместитель главы администрации - начальник Муниципального 
учреждения «Управление общественной безопасности администрации 
города Пятигорска»; 



 

 
 
 
начальник Муниципального учреждения «Управление имущественных 
отношений администрации города Пятигорска»; 
 
 
заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры 
администрации города Пятигорска; 
 
начальник Правового управления администрации города Пятигорска; 

 
заведующий Отделом муниципального контроля администрации города 
Пятигорска; 
 
заместитель председателя Думы города Пятигорска (по согласованию); 
 
директор государственного бюджетного учреждения Ставропольского 
края «Бештаугорский лесхоз» (по согласованию); 
 
независимый эксперт (по согласованию). 
 
 
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами администрации  
города Пятигорска                                                                             И.И.Никишин 
 

 

 


